Ayuntamiento de Olvera

Expediente n°:

PLN/2019/5

Tipo
Convocatoria

Fecha
Duracion
Lugar
Presidida por

Secretario

DNI
154382357
74929977TW
25568040K
25569639X
74925756]
25589811B
74932201H
74928560B
25571883T
25561463E

ACTA

Organo Colegiado:

El Pleno

DATOS DE CELEBRACION DE LA SESION

Extraordinaria. Motivo: «El caracter extraordinario de esta
convocatoria viene motivado por la necesidad de realizar el
sorteo de los miembros de las mesas electorales para las
Elecciones Locales del proximo 26 de mayo de 2019.»

30 de abril de 2019

Desde las 13:00 hasta las 13:50 horas
Salén de Plenos

Francisco Péarraga Rodriguez

Carmen Rocio Ramirez Bernal

ASISTENCIA A LA SESION
Nombre y Apellidos Asiste
Rocio Puertas Sanchez Si
Ramoén Nuifiez Nuiiez Si
José Luis del Rio Cabrera Si
Dolores Villalba Gomez si
Francisco Javier Cubiles Morilla Si
Maria del Carmen Medina Pérez Si
Rocio Garcia Torrejon Si
Maria Remedios Serrano Garcia Si
Antonio Villalba Sanchez Si
Eduardo José Parraga Pérez Si
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Excusas de asistencia presentadas:
Eva Vilchez Maqueda: «Por motivos profesionales»
Silvia Escot Rodriguez: «Por motivos profesionales»

Asiste también a la sesion:
Dolores Octavia Barrientos Santos

Una vez verificada por el Secretario la valida constitucion del 6rgano, el Presidente abre
sesion, procediendo a la deliberacion sobre los asuntos incluidos en el Orden del Dia

A) PARTE RESOLUTIVA

PUNTO 1.- Toma de razén de la renuncia a la dedicacion parcial por parte de la
Concejala del Excmo. Ayuntamiento de Olvera Diia. Eva Vilchez Maqueda.

Consta en el Registro del Ayuntamiento escrito de la Sra. Eva Vilchez
Maqueda de fecha 26 de marzo de 2019 con niimero de registro de entrada 1508
renunciando a su dedicacion parcial como Concejala del Ayuntamiento de Olvera que
dice lo siguiente:

“Diia. Eva Vilchez Maqueda /-

EXPONE:

Que por motivos laborales renuncio a las retribuciones de la dedicacion
parcial que me corresponde como Concejala-Delegada de este Ayuntamiento, en las
Areas de Urbanismo, Obras, Caminos Rurales, Cultura y Turismo.

Por todo lo cual, SOLICITA:

Que se haga efectiva mi renuncia a partir del dia 31 de marzo, a finales de
este mes, contando el mes de marzo.”

De conformidad a lo prevenido en la LOREG, todos los Sres./as. Concejales/as
de la Corporacion se dan por enterados.

PUNTO 2.- Aprobar dictamen, si procede, en relacion a la Propuesta de Alcaldia
sobre aprobacion de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos (facturas
suministro eléctrico).

Favorable Tipo de votacion: Ordinaria
A favor: 3 (3 PSOE-A),
En contra: 0,
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Abstenciones: 8 (5 IU-LV-CA, 3 PP)

Se somete a consideracion del Execmo. Ayuntamiento Pleno el siguiente dictamen:

“PROPUESTA DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS

Con fecha 2 de abril de 2019 se realizo un pago pendiente de aplicacion en el
concepto no presupuestario (40.001 pagos pendientes de aplicacion), en base al
informe de intervencion de fecha 1 de abril de 2019, en relacion al suministro de
Endesa Energia XXI S.L. correspondiente a parte de la reclamacion economica
demandada por la misma con RE 16 de noviembre de 2018 en tanto que el suministro
se ha producido y existe constancia fehaciente de parte de la facturacion reclamada

en esta Corporacion, segun el detalle siguiente:

FACTURAS ENDESA 2014

L . Fe‘.:ha Fecha
Aplicacion Importe Nombre Tercero Documento N? Registro registro factura
entrada
338 22100 569,44 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S0Z417N0009015 |F/2014/2561 15/10/14 06/10/14
338 22100 1119,98 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S0Z417N0009013 |F/2014/2562 15/10/14 06/10/14
338 22100 93,41 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S8C409N0013106 |F/2014/3120 30/09/14 22/09/14
338 22100 26,12 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S8C401N0261014 |F/2014/3121 30/09/14 22/09/14
338 22100 41,45 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S8C409N0013129 |F/2014/3122 30/09/14 24/09/14
338 22100 505,42 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S8C409N0005437 |F/2014/3123 30/09/14 22/09/14
338 22100 5511,34 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S0Z402N0034013 |F/2014/3424 31/12/14 05/12/14
338 22100, 2897,37|[ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S0Z402N0034014 |F/2014/3425 31/12/14 05/12/14
338 22100 443,69 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S0Z402N0034015 |F/2014/3426 31/12/14 05/12/14
338 22100 111,83l ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S5A401N0074520 |F/2014/3427 31/12/14 10/12/14
338 22100 2981,86 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S0Z402N0034011 |F/2014/3428 31/12/14 05/12/14
338 22100 403,54 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S0Z402N0034012 |F/2014/3429 31/12/14 05/12/14
338 22100 144,18 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. |S6C401N0231135 |F/2014/3430 31/12/14 10/12/14
14849,63
Se recibieron el 02/01/2015
FACTURAS ENDESA 2014/2015
338 22100 13,415 coN ENERGIAXX, - sg500n0000269 | Fr20157446 | 0210315 16/02/15
338 22100 370,825 CON ENERGIAXX), - SCCO0INO00029) £ro0 157448 | 0200315 20002/15
338 22100 182,555, C > ENERGIAX, - SCCO0INO00024 £rovs1aa9 | 0210315 20002/15
566,78
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Primero: Proponer la convalidacion del pago detallado en la parte expositiva
mediante reconocimiento extrajudicial de crédito cuya competencia, por insuficiencia
de crédito en el ejercicio de origen, corresponde al Pleno, reconociendo las
obligaciones y procediendo a su aplicacion definitiva en el presupuesto 2019 con
cargo a las aplicaciones y por las cantidades anteriormente citadas.

El Alcalde-Presidente
Francisco Parraga Rodriguez.”

Sometida a votacion la Proposicion de Alcaldia, con caracter ordinario, obtiene el
siguiente resultado: votan a favor del mismo tres concejales (3 PSOE-A); no se
producen votos en contra; se producen ocho abstenciones (5 IU-LV-CA, 3 PP). En
consecuencia legal el Pleno del Ayuntamiento, por mayoria, acuerda aprobar la
Proposicion de Alcaldia anteriormente transcrita.

PUNTO 3.- Aprobar dictamen, si procede, en relacion a la Propuesta de Alcaldia
sobre aprobacion de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos (facturas varias).

Favorable Tipo de votacidon: Ordinaria
A favor: 3 (3 PSOE-A),
En contra: 0,
Abstenciones: 8 (5 IU-LV-CA, 3 PP)

Se somete a consideracion del Excmo. Ayuntamiento Pleno el siguiente dictamen:

“PROPUESTA DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS

Primero: Propuesta de estudio y en su caso levantamiento del reparo formulado
por intervencion el 28 enero de 2019, en relacion a los gastos que se detallan a
continuacion:

COMUNICACIONES SEGURIDAD

LAM, S.A.L. A-2017- 00166 |F/2019/483 25/02/19 | 23/03/17

132 | 21300 | 54,07

PROSEGUR ALARMAS ESPANA, |E631801

132 | 21300 303,03 g, E631801000351

F/2018/5639 | 26/12/18 | 01/01/18

VERIFICACIONES INDUSTRIALES

DE ANDALUCIA. S.A. ADM/18/00515 |F/2018/5835 | 31/10/18 | 16/10/18

132 | 21400 | 53,88

CARBURANTE NTRA. SRA. DE

132 | 22103 334 LOS REMEDIOS, S.L. FA -93 F/2018/5279 | 05/12/18 | 30/11/18
132 | 21300 | 18,74|JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18 | 19/12/18
~ IR-2018-
132 | 22203 | 79,86 VODAFONE ESPANA, S.A. 000125896 F/2019/6 02/01/19 | 21/12/18
CARBURANTE NTRA. SRA. DE
132 | 22103 317 LOS REMEDIOS, S.L. FA-102 F/2019/15 04/01/19 | 31/12/18
132 | 22200 78,5| VODAFONE ESPANA, S.A. Cl0913777849  |F/2019/192 22/01/19 | 15/01/19
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_ IR-2019-

132 | 22203 | 79,86 VODAFONE ESPARA, S.A. O o6 F/2019/206 | 29/01/19 | 21/01/19

132 | 23020 | 2546 AGENTE 4853

132 | 23020 | 36,86/ AGENTE 5301

132 | 23020 | 26,98/ AGENTE 2540

132 | 23020 | 26,98 AGENTE 5312

132 | 23020 | 62,32|AGENTE 5305

132 | 23020 | 41,8/ AGENTE 14974
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

135 | 22103 50| o8 REMEDIOS. ot FA -93 F/2018/5279 | 05/12/18 | 30/11/18

o IR-2018-

135 | 22203 | 19,36 VODAFONE ESPANA, S.A. 2018 o6 F/2019/6 02/01/19 | 21/12/18
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

135 | 22103 95|08 REVEDIOS. St FA -102 F/2019/15 | 04/01/19 | 31/12/18

135 | 22200 | 20,54\ VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |Fr2019/192 | 22/01/19 | 15/01/19

_ IR-2019-

135 | 22203 | 19,36 VODAFONE ESPANA, S.A. A F/2019/206 | 29/01/19 | 21/01/19
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

150 | 22103 | 687 (5ol o VIRA FA -93 F/2018/5279 | 05/12/18 | 30/11/18
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

150 | 22103 | 475 (S tlE VIRA FA -102 F2019/15 | 04/01/19 | 31/12/18

150 | 22200 | 64,1 VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |Fr019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

163 | 22103 | 628/ 05Tt ioe oy FA -93 F/2018/5279 | 05/12/18 | 30/11/18
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

163 | 22103 | 68,1 p oo VIRA FA -102 F/2019/15 | 04/01/19 | 31/12/18

163 | 22200 | 7,26\ VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |Fr019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
FRANCISCO JAVIER MEDINA

164 | 21200 877,86/ ATICISC 43 F/2019/1134 | 08/02/19 | 18/12/18

164 | 21300 | 7,09|JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18 | 19/12/18

164 | 22200 | 7,26\ VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |Fr019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

165 | 22103 60|08 REMEDIOS. St FA -93 F/2018/5279 | 05/12/18 | 30/11/18

165 | 22200 | 13,28 VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |Fr2019/192 | 22/01/19 | 15/01/19

165 | 22103 59| VODAFONE ESPANA, S.A.
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

171 22103 | 101 AR IENTE NTEA FA -93 F/2018/5279 | 05/12/18 | 30/11/18

171 | 21300 |219,74|JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18 | 19/12/18

171 | 21300 | 26,08|JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18 | 19/12/18
CARBURANTE NTRA. SRA. DE

171 | 22103 60 o REnEDIOS ot FA -102 F/2019/15 | 04/01/19 | 31/12/18

171 | 22200 | 7,26 VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |Fr2019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
CERRAOLVERA HIERROS Y

1532| 21200 | 426,92| G ATEEERA M 18000039 F/2019/1155 | 12/04/19 | 19/06/18
CERRAOLVERA HIERROS Y

1532| 21300 | 79,86\ NAIECESA T 18000092 F/2019/855 | 08/04/19 | 31/12/18

1532| 61911 | 74,05 é‘f"?’\éﬁ\” TONIO MALPARTIDA | A 4801 F/2018/5379 | 20/11/18 | 19/11/18

1532| 61911 | 385 é%?’\éﬁ\” TONIO MALPARTIDA | A 4916 F/2018/5745 | 21/12/18 | 20/12/18
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1532| 61911 | 7319/ TRANSPORTES IZPEGA, S.L.  |B 180064 F/2018/5596 | 20/12/18 | 28/12/18
165 | 21300 | 31,1 Lyl ANTONOMALPARTIDA 1 4555 F/2018/5692 | 10/12/18 | 06/12/18
1532 22699 66| ENCARNACION TROYA GERENA | 901 F/2018/5699 | 20/12/18 | 20/12/18
1532| 22699 | 160,6|ENCARNACION TROYA GERENA |902 F/2018/5700 | 20/12/18 | 20/12/18
1532| 22699 |152,07| ENCARNACION TROYA GERENA |900 F/2018/5701 | 20/12/18 | 20/12/18
165 | 21300 25 é%’j‘?’\é’;’v TONIO MALPARTIDA | 4 4909 F/2018/5705 | 26/12/18 | 20/12/18
1532| 21300 | 514 JG%?’\&\N TONIO MALPARTIDA | A 4912 F/2018/5709 | 26/12/18 | 20/12/18
1532| 21300 | 16,86| 0, PR EL ZAMBRANA 201800114 F/2018/5714 | 09/12/18 | 30/11/18
1532| 21300 | 21,2 é%?’\éﬁ\“ TONIO MALPARTIDA | A 4930 F/2018/5721 | 28/12/18 | 28/12/18
164 | 21200 | 9,95/ Lyt ANTONIO MALPARTIDA 14 4567 F/2018/5748 | 10/12/18 | 06/12/18
164 | 21300 | 13,35 famira T OMO MALPARTIDA 14 4567 F/2018/5748 | 10/12/18 | 06/12/18
171 | 21200 | 16,65 ‘é‘i",‘?’\éﬁ’v TONIO MALPARTIDA | 4 4807 F/2018/5774 | 28/11/18 | 08/11/18
135 | 22110 | 4,25 Lo ANTONOMALPARTIDA 1 456 F/2018/5779 | 10/12/18 | 06/12/18
1532| 21300 |192,35/LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. |14. 004369 F/2018/5472 | 18/12/18 | 30/11/18
171 | 22113 | 19,8|/LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. |14. 004364 F/2018/5477 | 18/12/18 | 30/11/18
164 | 21300 |305,62| SATICISCO AVIERMEDINA g 4 F/2018/5486 | 19/12/18 | 18/12/18
150 | 21400 | 80,83|JOSE PULIDO GUTIERREZ F 2018/668 F/2018/5580 | 28/12/18 | 26/12/18
150 | 21400 | 28,11|JOSE PULIDO GUTIERREZ F 2018/669 F/2018/5581 | 28/12/18 | 26/12/18
164 | 21300 | 12535 famir OO MALPARTIDA 14 4554 F/2018/5620 | 28/11/18 | 19/11/18
164 | 22110 9 E’%‘?’\éﬁ’v TONIO MALPARTIDA | 1 4804 F/2018/5620 | 28/11/18 | 19/11/18
9291|  22200| 49,46\ VODAFONE ESPARA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
912| 22601| 280/ CASA PAQUITA, S.L. Rect-Emit-85  |F/2019/1151 | 13/04/19 | 31/12/17
912|  22601| 4488|AUTOCARES NIETORUIZS.L. | C- 030 F/2019/273 | 06/02/19 | 11/06/18
912|  22601|340,01 Z;ZAT%J%OL{\LES B.C. ORTEGA 145 004880 F/2018/5371 | 10/12/18 | 31/08/18
912| 22601|  27|MARIA JOSE CABRERA CABEZA |2033 F/2018/5828 | 20/12/18 | 24/11/18
912| 22601| 33,8/MARIA JOSE CABRERA CABEZA |2040 F/2018/5829 | 20/12/18 | 24/11/18
912| 22601 38,7|MARIA JOSE CABRERA CABEZA |2041 F/2018/5832 | 2011218 | 24/11/18
912|  22601| 211,85/ MARIA JOSE CABRERA CABEZA |2032 F/2018/5833 | 20/12/18 | 24/11/18
912|  22601| 375,71 MAURICIO LOSA MARQUEZ 180161 F/2018/5826 | 04/12/18 | 27/11/18
912| 22601|  16|MARIA JOSE CABRERA CABEZA |2030 F/2018/5831 | 20/12/18 | 18/12/18
912 22601| 115,9)305 AN ONIO PEREZ 1/2018 F/2019/875 | 24/01/19 | 30/12/18
912|  22200|173,51| VODAFONE ESPARA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
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920  22604|393,17| CHRISTIAN BORREGO MARTINEZ |FACT2018-869 3 |F/2018/4591 | 03/10/18 | 25/04/18
920 22604 98,18/ ONIO JESUS NAVARRO b 472 F/2018/5613 | 28/12/18 | 04/06/18
920 21200 4368 ﬁfg;ﬁ’g&iﬁgﬁﬁ’)’gg ORES  |89F028081 F/2018/3464 | 13/06/18 | 12/06/18
920| 21200| 131,04 ﬁfggﬁg’&iﬁﬁ%ﬁ’)’gggfj 89F028082 F/2018/3465 | 13/06/18 | 12/06/18
920 22001  95/F JNOACION ASESORES PU 20162295  |F/2019/1150 | 13/04/19 | 21/06/18
920| 21200| 131,04 ﬁfggﬁ’g&’%ﬁgﬁﬁ’)’gggfg 89F029676 F/2018/3575 | 02/07/18 | 43281
920| 21500 65,68|LYRECO ESPARA, S.A. 7060236310 |F/2018/4589 | 03/10/18 | 30/09/18
920| 63500 459,8|LYRECO ESPARA, S.A. 7060236310 |F/2018/4589 | 03/10/18 | 30/09/18
920  22002|522,59|LYRECO ESPARIA, S.A. 7060236310 |F/2018/4589 | 03/10/18 | 30/09/18
920  21500| 131,36|LYRECO ESPARA, S.A. 7060239426 |F/2018/5489 | 19/12/18 | 17/12/18
920| 21300 39,76 JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18 | 19/12/18
020| 22203| 19,36 VODAFONE ESPARA, S.A. 20T o F/2019/6 02/01/19 | 21/12/18
920\ 21200 18,15 DICILEAR S.L. 1000066 F/2019/150 | 20/01/19 | 28/12/18
920  22000|721,64|IMPRENTA GRACIA, S.L. 5114 F/2019/723 | 02/01/19 | 31/12/18
920  22200| 451,65/ VODAFONE ESPARA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
020| 22203| 19,36 VODAFONE ESPARA, S.A. T o F/2019/206 | 29/01/19 | 21/01/19
2318| 62201| 457,38 HILIPAMETAL, S.C.A. A-2017000 355 |F/2018/5511 | 20/12/18 | 20/12/18
2318| 02200010635 1y ipAMETAL, S.C.A. A-2017000 355 |F/2018/5511 | 20/12/18 | 20/12/18
2318| 62100 907,5 HILIPAMETAL, S.C.A. A-2017000 358 |F/2018/5536 | 26/12/18 | 21/12/18
2318| 22105| 71,66|JOSE RODRIGUEZ HERRERA | 001084A F/2019/724 | 04/01/19 | 27/12/18
2318| 62100| 5566|1705 DE COMEZY GALLARDO, 14 484 F/2019/754 | 26/03/19 | 27/12/18
2318 22699| 7,89 %gRRfUT:_’:;RESA VILLALBA 114|F/2019/876 | 17/01/19 | 30/12/18
2318| 22105 67,87/ 5" CEAPOS MIGUEL GARCIA, £ 5354 F/2019/13 | 03/01/19 | 31/12/18
2318| 22105 29,04 Z;g;’fl’fg CS’(Z'\[ES B.C. ORTEGA 145 097040 F/2019/22 | 05/01/19 | 31/12/18
2318|  22300| 13453 FRANCISCO BOCANEGRA 1300087 |F/2019/1165 | 02/01/19 | 31/12/18
2318| 22200| 39,93\ VODAFONE ESPARA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19 | 15/01/19
2318| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPARA, S.A. %’55352'86 F/2019/206 | 29/01/19 | 21/01/19
2318| 62100/ 217,56 ANTONIO CALDERON VILLALBA 12|F/2019/929 | 28/003/19 | 31/01/19
2318| 62100 270 HILIPAMETAL, S.C.A. A-2017000 381 |F/2019/764 | 26/03/19 | 27/02/19
2318| 22203| 19,36\ VODAFONE ESPARA, S.A.

2311) 2299991 320 AUTOCARES PORLOPE, S.L. Emit- 23 F/2018/3776 | 10/07/18 | 30/06/18
2316] 22105|  9,1\MI SUPER ALBEYCO, SA. M8/15400 F/2018/4702 | 17/09/18 | 21/08/18
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2316] 22105| 70,38|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/16717 F/2018/4704 | 17/09/18 | 12/09/18
2316] 22105 11,7\MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/16184 F/2018/4705 | 12/09/18 | 04/09/18
2316] 22105| 24,74\MI SUPER ALBEYCO, S.A. 21816880 F/2018/4729 | 01/10/18 | 18/09/18
2316] 22105| 57,20\MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/17500 F/2018/4800 | 01/10/18 | 25/09/18
2316 22699| 0,63|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/17500 F/2018/4800 | 01/10/18 | 25/09/18
2316 22699| 2,08/MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/17976 F/2018/4803 | 11/10/18 | 02/10/18
2316] 22105| 82,21\MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/17976 F/2018/4803 | 11/10/18 | 02/10/18
2316 22105| 63,75|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/18849 F/2018/4880 | 22/10/18 | 15/10/18
2316| 22105| 35,27 AVES INAVICO, S.L. Emit- 314 F/2018/4923 | 07/11/18 | 07/11/18

241| 21200| 118,34| CUALICONTROL-ACI, S.A.U. 999 990178883 |F/2018/5063 | 16/11/18 | 11/07/18
2316] 21200/ 118,34| CUALICONTROL-ACI, S.A.U. 999 990178883 |F/2018/5063 | 16/11/18 | 11/07/18
2316] 22105| 19,25 AVES INAVICO, S.L. Emit- 324 F/2018/5186 | 23/11/18 | 22/11/18

241| 21300| 348/ ORONA, S.Coop. B0 11731 |F2018/5288 | 05/12/18 | 05/12/18
2316] 22105 68,72FRUSMORILLA, S. L. Emit-392 F/2018/5417 | 04/12/18 | 10/10/18
2318| 22105 7,29 AVES INAVICO, S.L. Emit- 333 F/2018/5453 | 17/12/18 | 17/12/18
2316] 21200 60,5|EXTIN-FLAME, S.L. 25564 F/2018/5462 | 18/12/18 | 17/12/18
2316| 22105 5245FRUSMORILLA S. L. Emit-355 F/2018/5629 | 19/11/18 | 02/08/18
2316| 22105 10,14 FRUSMORILLA S. L. Emit-407 F/2018/5640 | 21/12/18 | 02/11/18
2316| 22105 70,58 FRUSMORILLA S. L. Emit-408 F/2018/5641 | 21/12/18 | 05/11/18
2316| 22105 7221FRUSMORILLA S. L. Emit-420 F/2018/5642 | 21/12/18 | 26/11/18
2316] 22105 111,74 FRUSMORILLA, S. L. Emit-423 F/2018/5643 | 21/12/18 | 29/11/18
2316] 22105| 395FRUSMORILLA S. L. Emit-424 F/2018/5644 | 21/12/18 | 30/11/18
2316] 22105 94,08FRUSMORILLA, S. L. Emit-419 F/2018/5645 | 21/12/18 | 21/11/18
2316] 22105 43,18FRUSMORILLA, S. L. Emit-418 F/2018/5646 | 21/12/18 | 19/11/18
2316| 22105/103,68FRUSMORILLA, S. L. Emit-416 F/2018/5647 | 21/12/18 | 17/11/18
2316| 22105 70,3FRUSMORILLA S. L. Emit-415 F/2018/5648 | 21/12/18 | 15/11/18
2316 2210510524 FRUSMORILLA, S. L. Emit-412 F/2018/5649 | 21/12/18 | 12/11/18
2316| 22105 0,25FRUSMORILLA S. L. Emit-411 F/2018/5650 | 21/12/18 | 08/11/18
2316] 22105 88,77FRUSMORILLA S. L. Emit-410 F/2018/5651 | 21/12/18 | 08/11/18
2316] 22105| 29,73 AVES INAVICO, S.L. 0007/5542 F/2018/5658 | 17/12/18 | 11/12/18

241 21200| 44,25 ﬁj’fﬁ/’\%TIZE’)“AV’BRANA 201800109 F/2018/5668 | 09/12/18 | 30/11/18
2318| 22699| 25,86 ﬁﬁfﬁA%ng‘A‘”BRANA 201800105 F/2018/5672 | 09/12/18 | 30/11/18
2318 21300 21,6| 0 DRIEL ZAMBRANA 201800105 F/2018/5672 | 09/12/18 | 30/11/18
2316 22699 4,95/ AN AN TONIO MALPARTIDA | 5 4803 F/2018/5696 | 10/12/18 | 19/11/18
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2316 21300 53,44 AN TONIO MALPARTIDA | 5 4803 F/2018/5696 | 10/12/18 | 19/11/18
2316 21300| 39,35 AN ANTONIO MALPARTIDA 5 4914 F/2018/5708 | 26/12/18 | 20/12/18
2316] 22699| 19,36/ ANTONIO TROYA GERENA A2770 F/2018/5766 | 26/12/18 | 17/12/18
2316] 22110 5,19| ANTONIO TROYA GERENA A2770 F/2018/5766 | 26/12/18 | 17/12/18
2318| 22699| 221,61| 0 DRIEL ZAMBRANA 201800103 F/2018/5769 | 05/12/18 | 30/11/18
2316 21300 "1°%9|zaRDOYA OTIS, S.A. 7N47097 M |F/2018/5603 | 31/12/18 | 31/12/18
2316 22105| 38,39|AVES INAVICO, S.L. Emit- 342 F/2018/5607 | 31/12/18 | 31/12/18
2318| 22105| 81,12/ JOSE RODRIGUEZ HERRERA | 1099 F/2018/5625 | 06/11/18 | 31/10/18
330| 22203]  38,72| VODAFONE ESPANA, S.A. IR-2018- F/2019/6 | 02/01/19| 21/12/18
’ ; 000125896
330 22200| 86,79 VODAFONE ESPARA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19| 15/01/19
330| 22203|  38,72| VODAFONE ESPANA, S.A. %‘53352'86 F/2019/206 | 20/01/19| 21/01/19
336| 21200 153,67 2555&%?22’1’5’?’?03 Y 118000091 F/2019/856 | 08/04/19| 31/12/18
338| 22100| 4034,41|AURA ENERGIA, S.L. 180104330 F/2018/4644 | 05/10/18| 30/09/18
340 22699| 156,44/ ANTONIO MANCIO TORREJON |33 F/2018/5804 | 06/11/18 |  29/10/18
340| 22699]  120| ANTONIO MANCIO TORREJON |34 F/2018/5805 | 06/11/18 |  05/11/18
340 22610 135 MARIA JOSE CABRERA 2012 F/2018/5821 | 20/12/18 |  24/11/18
CABEZA
340 22610 525 mﬁg‘gz‘i\s’é GARCIA 01K18000039  |F/2018/5825 | 28/12/18 | 19/12/18
340| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPARA, S.A. T 6 F/2019/6 | 02/01/19 | 21/12/18
340| 22200 5548/ VODAFONE ESPANA, S.A. Cl0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19| 15/01/19
340| 22203) 19,36/ VODAFONE ESPANA, S.A. R o F/2019/206 | 29/01/19| 21/01/19
3231| 21300 536,74 Z’;gfﬁf‘é’i’_“LARMAS T 01631 |F/2018/5540 | 26/12/18 | 01/01/18
3231| 22100 89342|AURA ENERGIA, S.L. 180054164 F/2018/5809 | 20/12/18| 31/05/18
3231| 22100 571,51/ AURA ENERGIA, S.L. 180080373 F/2018/4059 | 08/08/18| 31/07/18
3231| 22100| 1118,57| AURA ENERGIA, S.L. 180079778 F/2018/5813 | 20/12/18| 31/07/18
3231| 22100| 1733,18| AURA ENERGIA, S.L. 180080374 F/2018/5814 | 20/12/18| 31/07/18
3231| 22100 465,64/ AURA ENERGIA, S.L. 180080096 F/2018/5836 | 20/12/18| 31/07/18
3231| 22100|  797,9| AURA ENERGIA, S.L. 180079776 F/2018/5838 | 20/12/18| 31/07/18
3231| 22100 477,28/ AURA ENERGIA, S.L. 180095849 F/2018/4391 | 10/09/18| 31/08/18
3231| 22100 185,61/ AURA ENERGIA, S.L. 180095822 F/2018/4396 | 10/09/18| 31/08/18
3231| 22100 102,38/ AURA ENERGIA, S.L. 180092222 F/2018/4402 | 10/09/18| 31/08/18
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3231| 22100| 24,65 AURA ENERGIA, S.L. 180091012 F/2018/5818 | 20112/18| 31/08/18
3231| 22100| 179,61/ AURA ENERGIA, S.L. 180107440 F/2018/4658 | 05/10/18| 30/09/18
3231| 22100| 115,62| AURA ENERGIA, S.L. 180104251 F/2018/4660 | 05/10/18| 30/09/18
3231| 22100| 300,42/ AURA ENERGIA, S.L. 180107752 F/2018/4675 | 05/10/18| 30/09/18
3231| 22100| 279,68 AURA ENERGIA, S.L. 180116323 F/2018/4949 | 08/11/18 | 31/10/18
3231| 22100| 459,35 AURA ENERGIA, S.L. 180116016 F/2018/4973 | 08/11/18 | 31/10/18
3231| 22100|  498,6| AURA ENERGIA, S.L. 180116018 F/2018/4985 | 08/11/18 | 31/10/18
3231| 22100| 302,48 AURA ENERGIA, S.L. 180115214 F/2018/4999 | 08/11/18 | 31/10/18
3231| 21300 47,19 ‘é%SSiMAR’A RODRIGUEZ 48 F/2018/5671 | 05/12/18| 28/11/18
3231| 22100| 345,91 AURA ENERGIA, S.L. 180128288 F/2018/5311 | 09/12/18| 30/11/18
3231| 22100| 464,46 AURA ENERGIA, S.L. 180129340 F/2018/5348 | 09/12/18|  30/11/18
3231| 22100| 261,08/ AURA ENERGIA, S.L. 180129673 F/2018/5349 | 09/12/18| 30/11/18
3231| 22100| 646,26/ AURA ENERGIA, S.L. 180129342 F/2018/5360 | 09/12/18| 30/11/18
3231| 22110| 45,99/ JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18| 19/12/18
3 IR-2018-
3231| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPANA, S.A. e 6 F/2019/6 | 02/01/19| 211218
CARBURANTE NTRA. SRA. DE
3231| 22103 7l os RevEoios e FA -102 F/2019/15 | 04/01/19| 31/12/18
THYSSENKRUPP
3231 21300 648,25 [TYOSENERPE 0001849577  |F/2019/32 | 08/01/19| 31/12/18
CERRAOLVERA HIERROS Y
3231 21200 15246| 57 s ooy 18000091 F/2019/856 | 08/04/19| 31/12/18
CERRAOLVERA HIERROS Y
3231 21200 363 5 SO SERT 18000091 F/2019/856 | 08/04/19| 31/12/18
3231| 22200  32,67| VODAFONE ESPARA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19|  15/01/19
; IR-2019-
3231| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPANA, S.A. O o6 F/2019/206 | 29/01/19|  21/01/19
3232| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPANA, S.A IR-2018- F/2019/6 | 02/01/19| 21/12/18
: » SA. 000125896
3232| 22200|  64,26| VODAFONE ESPANA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19|  15/01/19
_ IR-2019-
3232| 22203 19,36/ VODAFONE ESPARA, S.A. g6 F/2019/206 | 29/01/19| 21/01/19
- IR-2016-
3261| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPANA, S.A. 2018 o6 F/2019/6 | 02/01/19| 21/12/18
3261| 22200| 53,09 VODAFONE ESPANA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19|  15/01/19
_ IR-2019-
3261| 22203  19,36| VODAFONE ESPARA, S.A. g6 F/2019/206 | 29/01/19| 21/01/19
3321| 21500 9,68/ KONICA MINOLTA Busines 2500377695  |F/2019/3 02/01/19 | 31/12/18
Solutions Spain S.A.
3340| 22200  14,52| VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19| 15/01/19
CLUB CICLISTA .
3414 22799 ag0| CLUB CISLISTA. Emit- 009 F/2019/137 | 16/01/19| 31/12/18
HIJOS DE RAFAEL CORRALES | .
340 22610 168,19 Zap S TP AT Emit- 2547 F/2018/5178 | 22/11/18 |  22/05/17
132| 21400 126,24| GUADALETE MOTOR, S.L. Emit- 23 F/2018/5460 | 17/12/18 | 06/10/17

Ayuntamiento de Olvera

Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cadiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062




Ayuntamiento de Olvera

912| 22601|  33,88|DIEGO SACIE SALAS 1000351 F/2019/181 | 21/01/19 | 27/12/17
912| 22601 745,36\ DIEGO SACIE SALAS 1000350 F/2019/187 | 21/01/19 | 27/12/17
1073,67
920 21600 366,63 f,‘vfgg,‘;%g%?g’fu FAV-18100 1629 |F/2018/3226 | 31/05/18| 31/05/18
920| 21600 417,45|RODRIGO MARQUEZ GOMEZ |2730 F/2018/3597 | 02/07/18|  26/04/17
920| 21300|  66,55|RODRIGO MARQUEZ GOMEZ  |2759 F/2018/3598 | 02/07/18 | 09/06/17
132| 21400 113,44 g_LL‘_/ERAUTO YALINEADOS, | 1737 F/2018/4512 | 19/09/18| 05/12/17
150| 22100| 303,88/ AURA ENERGIA, S.L. 182001355 F/2018/4808 | 19/10/18| 18/10/18
920| 22699  35,11\MI SUPER ALBEYCO, S.A. M7/10512 F/2018/5070 | 09/11/18 |  15/06/17
1303,06

primero y las que se detallan a continuacion:

Segundo: En su caso levantado el reparo, propuesta de reconocimiento
extrajudicial de créditos a aplicar en el presupuesto de 2019 las obligaciones del punto

338| 22609  10,7|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/22530 F/2019/439 | 02/01/19 | 14/12/18
ASOCIACION CORO MUSICAL
338| 22609 350 DE MAYORES ACTIVOS DE | A 201804 F/2019/113 | 10/01/19 | 22/12/18
OLVERA
338| 22609| 84,7 DICILEAR S.L. 1000069 F/2019/159 | 20/01/19 | 28/12/18
338| 22609 5445 gSLP ECTACULOS ARMANDO, | psg6. 15 F/2019/30 | 08/01/19 | 31/12/18
GABRIEL ZAMBRANA
338| 22609 53 ABR LA 201800119 F/2019/428 | 02/01/19 | 31/12/18
338| 22609 156,02|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/23419 F/2019/443 | 02/01/19 | 31/12/18
DISTRIBUCIONES B.C.
340 22009 89,94 TR OO B 18 007039 F/2019/21 | 05/01/19 | 31/12/18
ASISTENCIA SANITARIA
340| 22609 240| Ao TENTIA A GN-2018 1324 |F/2019/1159| 15/04/19 | 31/12/18
432| 22200  36,3| VODAFONE ESPANA, S.A IR-2018- F/2019/6 02/01/19|  21/12/18
’ » SA. 000125896
: IR-2019-
432| 22200  36,3| VODAFONE ESPARA, S.A. S o F/2019/206 | 29/01/19|  21/01/19
227990 ASOCIACION AVANCEMOS .
493 01 1210/430CIACION Emit- 22 F/2019/667 | 18/03/19|  31/12/18
CARBURANTE NTRA. SRA. DE
4411| 22103 320) S RENEDIOS. or FA -93 F/2018/5279 | 05/12/18|  30/11/18
CARBURANTE NTRA. SRA. DE
4411 22103 256) /S REMEDIOS. ot FA -102 F/2019/15 | 04/01/19|  31/12/18
4411| 222000  9,51|VODAFONE ESPANA, S.A. Cl0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19]  15/01/19
920| 22400 2308,76/MAPFRE ESPANA. Compafiia de |;5,0191FF 706 |F/2019/931 | 10/04/19]  10/04/19
Seguros y Reaseguros, S.A.
3340| 22799| 3024 ENCLAVEDESUR, S.C.A. Emit-116 F/2019/779 | 09/01/19]  31/12/18
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296990 MAPFRE VIDA, S.A. de Seguros
3343 91 170,24y Reaseguros sobre Ia Vida 7520191FV 182 |F/2019/930 | 10/04/19  10/04/19
Humana
MANUFACTURAS METALICAS .
342| 21200 525,62 11N CTURAS: Emit- 5 F/2019/528 | 06/03/19|  27/07/18
330| 22400 69,26/ MAPFRE ESPANA. Compafiia de | ;500191FF 709 |F/2019/934 | 10/04/19]  10/04/19
Seguros y Reaseguros, S.A.
2318 22400\ 174,61/ MAPFRE ESPANA. Compafiia de |;550191rF 709 |F/2019/934 | 10/04/19]  10/04/19
Seguros y Reaseguros, S.A.
FRANCISCO BOCANEGRA
2317| 22300 807,18/, Y CISC 1300085|F/2019/926 | 21/03/19|  27/11/18
FRANCISCO BOCANEGRA
2318| 22300 807,19/, M CISC 1300085|F/2019/926 | 21/03/19]  27/11/18
4411| 21400 307,85/ OLVECAR, Socdad. Coop. Rect-20181358T | £ /o019/129 | 14001719 21/12/18
Andaluza 76
2314 MARIA TERESA VILLALBA
*| 22699 70,99 MARIA TE! 112 F/2019/668 | 17/01/19|  30/12/18
2314] 226990 PANADERIA CONFITERIA
] g 115 OLING e LA & oo 18 226 F/2019/377 | 13/02/19|  09/10/18
PROSEGUR ALARMAS £631801
241| 21300 1013,79 Foorc o' e oposz |F/2019/115 | 1000119 01/01/18
241| 21300| 36,76/ JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18|  19/12/18
241| 22200 44,47 VODAFONE ESPANA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19]  15/01/19
226990 ENCARNACION TROYA
2311 9 181,5/ SNCARN 874 F/2018/5710 | 20112/18|  23/11/18
2311 22699‘2) 45,38 g’iB’DAS YLICORES PRUNA, |t 180558  |F/2018/5605 | 31/12/18]  26/11/18
2312| 22110|  69,14|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/22412 F/2019/438 | 02/01/19|  13/12/18
_ IR-2018-
2312| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPANA, S.A. 2018 6 F/2019/6 02/01/19|  21/12/18
2312| 22200  88,33| VODAFONE ESPARA, S.A. Cl0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19]  15/01/19
- IR-2019-
2312| 22203| 19,36/ VODAFONE ESPANA, S.A. e 6 F/2019/206 | 29/01/19|  21/01/19
2312| 23020| 417,31/EN.C.
FRANCISCO JAVIER MEDINA
2316) 21200 27,83/} es o 15 F/2019/1135 | 08/02/19|  03/08/18
2316| 21200|  399,3| FELIX CABRERA RODRIGUEZ |18078 F/2019/877 | 18/03/19|  29/10/18
2316 22100| 1629,24| AURA ENERGIA, S.L. 180117181 F/2018/4977 | 08/11/18|  31/10/18
2316| 21300| 137,94 JR%‘?SE\MAR’A RODRIGUEZ 48 F/2018/5671 | 05/12/18|  28/11/18
2316| 22105 110,77/FRUSMORILLA, S. L. Emit-425 F/2019/412 | 05/01/19|  03/12/18
2316| 22105 2503/FRUSMORILLA S. L. Emit-427 F/2019/410 | 05/01/19|  05/12/18
2316| 22105 56,25 FRUSMORILLA, S. L. Emit-428 F/2019/409 | 05/01/19|  07/12/18
2316| 22105 51,65 FRUSMORILLA S. L. Emit-429 F/2019/408 | 05/01/19|  10/12/18
2316| 22105 13,73/ FRUSMORILLA S. L. Emit-431 F/2019/415 | 0501719  11/12/18
2316| 22105 98,16 FRUSMORILLA S. L. Emit-432 F/2019/414 | 0501719  13/12/18
2316| 22105|  48,85/MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/22551 F/2019/444 | 02/01/19|  14/12/18
2316] 22110|  39,2|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/22551 F/2019/444 | 02/01/19  14/12/18
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2316] 22699  71,37|MI SUPER ALBEYCO, S.A M8/22551 F/2019/444 | 02/01/19]  14/12/18
2316| 22105| 53,84 FRUSMORILLA S.L. Emit-435 F/2019/413 | 05/01/19]  17/12/18
2316] 22105\  45,47|MI SUPER ALBEYCO, S.A M8/22640 F/2019/445 | 02/01/19]  17/12/18
2316] 22105| 1155/ ANTONIO LINERO CANTALEJO |22 F/2019/780 | 14/01/19]  17/12/18
2316| 22105\ 29,83 ANTONIO LINERO CANTALEJO |24 F/2019/781 | 14/01/19|  17/12/18
2316| 21300\ 51,76 | JUAN OLID PEREZ 803666 F/2018/5756 | 27/12/18|  19/12/18
2316| 22105| 61,41FRUSMORILLA S.L. Emit-437 F/2019/419 | 05/01/19]  20/12/18
2316| 22203 19,36\ VODAFONE ESPARA, S.A. T 6 F/2019/6 0200119 21/12/18
2316| 22110  19,82|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/22990 F/2019/446 | 02/01/19]  22/12/18
2316| 22105  631FRUSMORILLA S. L. Emit-438 F/2019/418 | 05/01/19|  24/12/18
2316 26699  45,23|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/23046 F/2019/447 | 02/01/19|  24/12/18
2316 22105 146,77|\MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/23046 F/2019/447 | 02/01/19]  24/12/18
2316| 22105| 4555 FRUSMORILLA, S.L. Emit-439 F/2019/417 | 05/01/19]  26/12/18
2316| 22105|  67,6|JOSE RODRIGUEZ HERRERA |001085 A F/2019/430 | 04/01/19|  27/12/18
2316 22699 354,67 Egg/c%gég OLFODELRIO |4 575 F/2019/768 | 27/03/19|  27/12/18
2316| 21200  14,52|HILIPAMETAL, S.C.A. A-2017000 371 |F/2019/128 | 14/01/19|  30/12/18
2316 22000 9,09/ MR TERESA VILLALBA 115 F/2019/778 | 17/01/19]  30/12/18
2316] 22105| 9453FRUSMORILLA, S. L. Emit-440 F/2019/416 | 05/01/19]  31/12/18
2316| 22110  49,44\MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/23428 F/2019/448 | 02/01/19]  31/12/18
2316 22105 113,43|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/23428 F/2019/448 | 02/01/19]  31/12/18
2316] 22110|  -9,58|MI SUPER ALBEYCO, S.A. AB/101688 A2019/2 | 02001/19|  31/12/18
2316 22105 345,47| CONGELADOS DEL SUR, S.C.A. |C 28858 F/2019/9 03/01/19|  31/12/18
2316 22105 447,17 ggggﬁ\fgi?j MIGUEL F 08350 F/2019/12 | 03/01/19|  31/12/18
2316 21300 423,92/ - [EC INSTALACIONES, 118430 F/2019/25 | 07/01/19]  31/12/18
2316| 21300 106,88 ’gif{IEC INSTALACIONES, 118429 F/2019/26 | 07/01/19|  31/12/18
2316 22105 339,16 A0~ A A’?’é’if"’BUT’D OSLA 146897 F/2019/131 | 1501/19]  31/12/18
2316| 22102| 154 fég%%’;j‘égg é\’ Tst SRA-DE £ 102 F/2019/15 | 04/01/19|  31/12/18
2316| 21200 105,27 gfgﬁf,\%fgﬁf”gmos Y 118000091 F/2019/856 | 08/04/19|  31/12/18
2316] 22200  75,22| VODAFONE ESPARA, S.A. CI0913777849  |F/2019/192 | 22/01/19|  15/01/19
2316| 22203 19,36\ VODAFONE ESPARA, S.A. T o F/2019/206 | 20/01/19|  21/01/19
2316 22400 535,15 ’é”eAg'z ! fSEﬁf; i%;ﬁ?,’?.iﬁia 98 | 7500191FE 729 |F/2019/934 | 10/04/19|  10/04/19
2317| 22300 538,12, A\ CISCO BOCANEGRA 1300086 F/2019/925 | 21/03/19|  11/12/18
2317| 22300 13453 /’:’;ﬁ’l\’LCE’ggo BOCANEGRA 1300087 F/2019/1165 | 02/01/19|  31/12/18
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Francisco Parraga Rodriguez.”

SERVICIO DE CONTENEDORES
2318| 21200 115,58|HIGIENICOS 89F005966 F/2018/2786 | 02/05/18 30/04/18
SANITARIOS,S.A.U.
SERVICIO DE CONTENEDORES
2318| 21200|  57,78|HIGIENICOS 89F040795 F/2018/3631 | 04/07/18 03/07/18
SANITARIOS,S.A.U.
2318 22105 848/FRUSMORILLA,S. L. Emit-426 F/2019/411 | 05/01/19 04/12/18
2318| 22105 2331/FRUSMORILLA S.L. Emit-430 F/2019/421 | 05/01/19 10/12/18
FRANCISCO BOCANEGRA
2318| 22300 538,12\, S Era 1300086 F/2019/925 | 21/03/19 11/12/18
2318| 22105 1,15lFRUSMORILLA,S. L. Emit-433 F/2019/423 | 05/01/19 14/12/18
HIJOS DE GOMEZ Y
2318| 62100 264,2 GALLARDO, S.L. 1180015 F/2019/744 26/03/19 14/12/18
2318| 22699| 153,07|HIDALGO VALIENTE, S.L. 18H 3071 F/2019/193 | 22/01/19 14/12/18
2318| 22105 23,74 FRUSMORILLA S.L. Emit-434 F/2019/422 | 05/01/19 17/12/18
2318| 22105 295FRUSMORILLA,S. L. Emit-436 F/2019/420 | 05/01/19 19/12/18
2318| 22110 3,27|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/22717 F/2019/440 | 02/01/19 19/12/18
2318| 22110 0,85|MI SUPER ALBEYCO, S.A. M8/22726 F/2019/442 | 02/01/19 19/12/18
El Alcalde-Presidente

Se expone por el Sr. Nuiiez Nufiez que la propuesta fue enmendada en CIP, para corregir
un error. Ademads, continua diciendo que se propone una enmienda para la adicion de
las siguientes facturas:

Expediente 1171/2019. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos. INT-
ENMIENDA 1" REC ABRIL 2019

Favorable Tipo de votacion: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 8, Ausentes: 0

ENMIENDA DE LA PROPUESTA DE ALCALDIA DE APROBACION DE

RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS.

Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En virtud del articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

“Las

Administraciones Publicas podran, asimismo, rectificar en cualquier momento, de
oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos
existentes en sus actos.” En la Factura de VODAFONE ESPANA S.A. de importe
59,00 euros deberia ser CARBURANTE NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS S.L.

1. Se propone anadir al Apartado primero , visto informe de intervencion, las

siguientes facturas:
920 635008 689,7|LYRECO ESPANA, S.A. 7060240738 F/2019/257 02/02/19] 31/01/19
920 22002 248,01|LYRECO ESPANA, S.A. 7060240738 F/2019/257 02/02/19] 31/01/19
920 220008 82,28/ IMPRENTA HNOS. CASTANO S.L. |6728 F/2019/1203 | 23/04/19] 30/11/18
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133 22699 72,0 JOSE ANGEL MARTINEZ ALVAREZ |Rect-Emit- 1810 |F/2019/388 | 14/02/19 21/11/18
753 27000) 72, 1| HILIPAMETAL, S.CA. 2017000 369 |F/20197126 | 14/01/19| 30/12/18
7539 21200 235,08 BOMTRASUR 2005, S.L. Rect- 23 F/2019/402 | 19/02/19] 24/04/18
330 22609 9,d EDITORIAL CASALS, SA. CR 18120602 |F/2019/24 | 07/01/19 30/12/18
336 21200 714,13 SDAD. COOP. AND. MADEROL 7000108 F/2019/706 | 21/03/19| 14/12/18
347 21200 724,63 HILIPAMETAL, S.CA. A-2017000 369 |F/2019/126 | 14/01719] 30/12/18
3340 22699 314,60l ENCLAVEDESUR, S.CA. Emit- 136 Z/ 2019116 | 15/04/19| 31/12/18
330 22699 69,08 AMANDA VERDUGO BOCANEGRA  |A00012002 ’;/ 20187276 | 20/04/16| 31/12/16
330 22699 69,08l AMANDA VERDUGO BOCANEGRA |4 00012146 F/2018276 | 2000418 3110317
330 22699 23,03AMANDA VERDUGO BOCANEGRA  |A 00012194 FR0182T7 | 2000418 30004/17
330 22699 23,03l AMANDA VERDUGO BOCANEGRA  |A 00012244 FROT2TT | 2010411 3110517
3321 63500 22,9 [YRECO ESPANA, SA. 7060240738 |F/2019/257 | 02002719 31/01/19
2311 2269902 455,5|/UAN ANTONIO MALPARTIDA | 5 4859 F12018/569 | 10/1011¢| 0671218
GARCIA 5
2316 22109 84,5/ JOSE RODRIGUEZ HERRERA 1098 ';/ 2018/562 | 6/1119) 31/10/18
GABRIEL ZAMBRANA F/2016/566
23141 22699 5o SABRIEL 2 201800108 £ 09/12/18| 30/11/18
F/2018/571
23141 22699 27,7 MATEO ROMERO MARGARITTI  |A18000048 £ 21/12/18| 2001218
23142 2269902 o, 7o AN ANTONIO MALPARTIDA 14 4803 Freo18/5711| 2001116 08/11/18
23142 2269902 42,00 ANTONIO TROYA GERENA A/2266 FR0185T3 | 261218 1210118
23142 2269902 60,6 MARIA JOSE CABRERA CABEZA  |2010 FR018583 | q0/12118] 24111118

2. Se propone anadir al Apartado segundo, visto informe de intervencion, las

siguientes facturas:
924 21204 891,74|A. EMBARBA, S.A. A19 147 [Fr2019/1200] 2200411 22104119
920 16008 52,27 GOLECIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS| 15 15 15 |rr2019/669 | 2501119 31712118
DE CADIZ
338 22609 3,63 HILIPAMETAL, S.C.A. A-2017000 369 |Fr2019/126 | 14/01/19] 3011218
338 22609 399,3JOSE ANGEL MARTINEZ ALVAREZ __|Rect-Emit- 1810 |F/2019/388 | 14/02/19] 21/11/18
SMART IBERICA DE IMPULSO
338 22609 36 PRESARIAL LS SDA 18SMG18 1165 |F/2019/1162] 15/04/19| 24/07/18
330| 22609 1815 Marta Guzméan Centeno 44 F/2019/1202 | 23/04/19]  27/12/18
3231 21300 594,49 A. EMBARBA, S.A. A19 147 |Fr2019/1200 | 22104119 2200419
330 21300 297,25/A. EMBARBA, S.A. A19 147 |F/2019/1200 | 22/04/19] 22/04/19
3261 21300 297,24|A. EMBARBA, SA. A19 147 |F/2019/1200 | 22/04/19| 22/04/19
CARBURANTE NTRA. SRA. DE LOS
1532 61902 1 SEMEDIOS. S.L. FA-104  |Fr2019/17 | 04/01/19| 3171218
CARBURANTE NTRA. SRA. DE LOS
1532 61903 84 e VEDIOS, 5L FA-105  |F/2019/18 | 04/01/19| 3171218
COLEGIO OFICIAL DE
139 16008 133,690 o2 CEUTICOS DE CADIZ 12-15-18  |F/2019/669 | 25/01/19] 31/12/18
241 21300 297,24|A. EMBARBA, SA. A19 147 |F/2019/1200] 22/04/19] 22/04/19

Para que se haga constar en el expediente y se tenga en cuenta la presente enmienda.

ALCALDE-PRESIDENTE
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Francisco Parraga Rodriguez.”

Expediente 1225/2019. Reconocimiento Extrajudicial de Créditos. INT-
ENMIENDA 2% REC ABRIL 2019

Favorable Tipo de votacion: Ordinaria
A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 8, Ausentes: 0

ENMIENDA DE LA PROPUESTA DE ALCALDIA DE APROBACION DE
RECONOCIMIENTOQ EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS.

1. Se propone anadir al Apartado primero , visto informe de intervencion, las
siguientes facturas:

150) 21400 28,27|1LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 14. 004365 |F/2018/5476 18/12/18| 30/11/18
171 22113 12,41|LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 03. 381285 |F/2018/5567 28/12/18| 28/07/17
171 21300 18,15 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 03. 410320 |F/2018/5568 28/12/18| 19/01/18
171 21300 8,8|LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 14. 004411 |F/2018/5582 28/12/18| 28/12/18
338 21200 29,14 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 14. 004139 F/2018/5577 | 28/12/18] 31/08/18
340§ 22609 289|FRANCISCO SANCHEZ SALAS 8/2018 F/2018/56823 | 28/12/18| 19/12/18
340§ 22610 750 ESCUDERIA SUR Emit- 26 F/2019/1218 | 24/04/19| 16/09/18
3231 21200 28,94 GABRIEL ZAMBRANA MALPARTIDA 201800110 F/2019/1145 12/02/19| 30/11/18

La factura de Francisco Sanchez Salas tenia tramitado contrato menor por 279 euros.

2. Se propone anadir al Apartado segundo, visto informe de intervencion, las
siguientes facturas:

241, 61901 24,78LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 03.401688 3 F/2018/5480 | 18/12/18] 29/11/17
241, 61901 105,9LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 01. 209849 F/2018/5548 | 27/12/18] 30/04/18
241, 62202 66,31LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. 12. 016490 F/2018/5572 | 28/12/18] 30/04/18
241, 61901 2855,14AGUAS SIERRA DE CADIZ, S.A. Emit- 282018 |F/2019/1160 | 15/04/19] 07/06/18
241, 61901 1330,92lAGUAS SIERRA DE CADIZ, S.A. Emit- 292018  |F/2019/1161 | 15/04/19| 07/06/18

CARBURANTE NTRA. SRA. DE LOS
1532 61901 127|REMEDIOS, S.L. FA-103 F/2019/16 04/01/19] 31/12/18

Para que se haga constar en el expediente y se tenga en cuenta la presente enmienda.

ALCALDE-PRESIDENTE
Francisco Parraga Rodriguez.’

’

El Sr. Nufiez Nufiez expone brevemente que la finalidad de este Reconocimiento
Extrajudicial de Crédito no es otra que dejar pagadas, antes de que finalice el mandato
corporativo, la casi totalidad de las facturas de 2018.

Sometida a votacion la Proposicion de Alcaldia enmendada transcrita, con caracter
ordinario, obtiene el siguiente resultado: votan a favor del mismo tres concejales (3
PSOE-A); no se producen votos en contra; se producen ocho abstenciones (5 IU-LV-CA,
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3 PP). En consecuencia legal el Pleno del Ayuntamiento, por mayoria, acuerda aprobar la
Proposicion de Alcaldia enmendada transcrita.

PUNTO 4.- Aprobar, si procede, Proposicion de Alcaldia sobre aprobacion de la
rectificacion de Inventario Municipal de Bienes y Derechos del Excmo.
Ayuntamiento de Olvera.

Favorable Tipo de votacion: Unanimidad/Asentimiento

De conformidad con lo prevenido en el art. 82 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y